
 

 

 

 

 

Direzione Generale  DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 Oggetto: proroga delle funzioni di Responsabile della protezione dei dati per l’Agenzia Laore Sardegna 

 
 

Il Commissario Straordinario 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 152 del 31 dicembre 2020 con il quale è stato 

conferito al Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore 

Sardegna; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

PREMESSO che: 

-  la Regione Autonoma della Sardegna ha ritenuto di avvalersi della facoltà, prevista 

dall’art. 37, paragrafo 3, del Regolamento, di procedere alla nomina condivisa di uno 

stesso RPD con gli Enti e Agenzie facenti parte del “Sistema Regione”, come definito dal 

comma 2 bis dell'articolo 1 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31. Ciò sia in 

considerazione della utilità di addivenire, da parte di tutte le articolazioni che 

costituiscono il Sistema Regione (tra cui l’Agenzia Laore Sardegna), a soluzioni uniformi 



 

 

 

 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 2

rispetto alle problematiche applicative della normativa in argomento, sia per consentire al 

RPD di fruire di maggiori risorse in termini di mezzi e di personale per far fronte ai compiti 

e alle funzioni ad esso assegnati; 

-  conseguentemente, con la Determinazione del Direttore Generale n. 25 del 15 febbraio 

2019,l’Agenzia ha designato il dott. Alessandro Inghilleri, nominato RPD per 

l’Amministrazione regionale per un periodo di tre anni con Decreto del Presidente della 

Regione n. 47 del 23 maggio 2018, come RPD per l’Agenzia Laore Sardegna;  

CONSIDERATO che, come previsto dalla Deliberazione della Giunta regionale n.19/16 del 

21.05.2021, nelle more dell'avvio del procedimento finalizzato all'acquisizione delle 

manifestazioni di interesse per l'incarico di responsabile della protezione dati, l'incarico di 

“Responsabile protezione dati del sistema Regione”, conferito con decreto presidenziale n. 47 del 

23 maggio 2018 al Dott. Alessandro Inghilleri, è stato prorogato, fino al 22.7.2021, con Decreto 

del Presidente n.35 del 27.05.2021; 

RITENUTO opportuno, in conseguenza delle citate disposizioni, prorogare l’incarico di RPD per 

l’Agenzia Laore Sardegna al dott. Alessandro Inghilleri fino al 22.7.2021; 

    DETERMINA 

1. DI DISPORRE la proroga delle funzioni di Responsabile della protezione dei dati per 

l’Agenzia Laore Sardegna al dott. Alessandro Inghilleri, il cui incarico di  Responsabile 

protezione dati del sistema Regione è stato prorogato, con Decreto del Presidente n.35 del 

27.05.2021, fino al 22.7.2021; 

2. DI TRASMETTERE il presente atto alla Presidenza della Giunta Regionale; 

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione nella rete telematica interna e nel sito 

istituzionale. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Gerolamo Solina 

 

 

 


		2021-05-31T07:39:08+0000
	Muscas Alberta


		2021-06-01T16:01:47+0200
	SOLINA GEROLAMO


		2021-06-03T08:00:20+0000
	Firma applicativa




